
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 90

                                                                                       DEL 19-02-2018

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura carburante per mezzi in
dotazione UTC.

IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP.  E TECNICO MANUTENTIVO

Premesso che con la Determinazione del Servizio AA.GG.AA.LL. n. 614 del
27.11.2015,
allegata in atti al presente provvedimento,  è stata attivata la Convenzione CONSIP
“Carburanti rete – Fuel card 6” - LOTTO 4”;

Visto che con la suddetta determinazione, si indicava il seguente Codice CIG derivato
Z2D173DEFA per la fornitura di carburante per tutti gli automezzi comunali del
Servizio LL.PP.;

Dato atto  che aggiudicataria della fornitura relativamente al Lotto 4 Toscana,
Umbria,Lazio, Campania e Sardegna è risultata la società TotalErg S.p.A., sede legale
in Roma, Viale dell'Industria 92, iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n.
740950, P. IVA 00051570893;

Visto che con nota Prot. n. 1671 del 25/01/2018 è stata comunicata la variazione della
denominazione sociale di Total Erg S.p.A. in Italia petroli S.p.A. rimanendo inalterati
tutti i dati compresi la partita IVA:

Atteso che come tutti gli anni è necessario all’acquisto dei carburanti necessari a
rifornire tutti i mezzi in dotazione all’U.T.C. Servizio LL.PP.;

Ritenuto, nelle more dell’approvazione del bilancio 2018, di dover assumere per il
rifornimento dei mezzi i seguenti impegni di spesa, salvo ulteriori successive
integrazioni durante il corso dell’anno nel caso si rendessero necessarie, per il
rifornimento dei mezzi;



;

sul Cap. 7340/0 “gestione automezzi per manut. Strade - carburante ecc.”: € 500,00
;
sul Cap. 790/0 “spese per mezzi U.T. per carburante ecc.”: € 150,00

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;

Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale e  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto  Sindacale  n. 02/2018 di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

DETERMINA

dare atto che con nota Prot. n. 1671 del 25/01/2018 è stata comunicata la1.
variazione della denominazione sociale di Total Erg S.p.A. in Italia petroli
S.p.A. rimanendo inalterati tutti i dati compresi la partita IVA
assumere, nelle more dell’approvazione del bilancio 2018, un impegno di2.
spesa complessiva di €  650,00 per garantire il rifornimento carburanti dei
mezzi U.T. – Servizio LL.PP.  ripartito sui seguenti capitoli  del bilancio
c.e. come di seguito indicato:

€ 500,00 sul Cap. 7340/0 “MEZZI SERVIZIO VIABILITA’:FORNITURA
CARBURANTE”;

€ 150,00 sul Cap. 790/0 “MEZZI IN DOTAZIONE DELL’UFFICIO LL.PP.:
CARBURANTE… ECC.” ;

Dare atto:3.
che gli impegni assunti con la presente determina rispettano i limiti imposti

dall’art.163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, dato che il totale delle spese assunte
sui relativi programmi e  missioni, di seguito elencati, non è superiore a due
dodicesimi del 80% dello stanziamento del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, cosi come disposto con deliberazione della
G.C. n. 2 dell’ 09/01/2018 “assegnazione provvisoria del PEG 2018”:

 Cap. 7340/0 “MEZZI SERVIZIO VIABILITA’:FORNITURA CARBURANTE”
codice voce:

Viabilità e infrastrutture
stradali

Trasporti e diritto alla
mobilitàMissione

Titolo 1 Spese correnti

10

Programma

2o Livello 3 Acquisto di beni e servizi

5

5o Livello 2  carburanti

1

4o Livello

Responsabile 4

FULVIO D'
ANGELO
(SERVIZIO
LL.PP.-
PROVVEDITORA
TO)

2 Altri beni di
consumo

Acquisto di beni3o Livello



che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2018;

che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       650,00

- al Cap. nr.      73400, MEZZI SERVIZIO VIABILITA': FORNITURA
CARBURANTE, (codice di riferimento 10.05-1.03.01.02.002) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.   254/  per €         500,00 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.       7900, MEZZI IN DOTAZIONE DELL'UFFICIO LL.PP. :
CARBURANTE, LUBRIFICANTI, E ALTRI BENI DI CONSUMO, (codice di
riferimento 01.06-1.03.01.02.002) del Bilancio  2018, con impegno/sub
impegno n.   255/  per €         150,00 che offre adeguata disponibilità;

Cap. 790/0 “MEZZI IN DOTAZIONE DELL’UFFICIO LL.PP.: CARBURANTE…
ECC.” codice voce:

Ufficio tecnico

Servizi istituzionali, generali e di
gestione

Mission
e

Titolo 1 Spese correnti

1

Programma

2o Livello 3 Acquisto di
beni e servizi

6

5o Livello 2  carburanti

1
4o Livello

Responsabile 4
FULVIO D' ANGELO
(SERVIZIO LL.PP.-
PROVVEDITORATO)

2 Altri beni di consumo
Acquisto di beni3o Livello



Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 20-02-2018


